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z włóknistych materiałów mineralnych
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Przedmiotem wynalazku jest sposób wytwarzania płyt
izolacyjnych z materiałów włóknistych, zwłaszcza włó¬
kien mineralnych o prostopadłym do powierzchni płyty
ułożeniu włókien, przeznaczonych do izolacji termi¬
cznych i akustycznych w budownictwie.

Znany sposób wytwarzania płyt izolacyjnych o prosto¬
padłym ułożeniu włókien polega na cięciu pojedynczych
płyt z włókna mineralnego na paski. Każdy pasek po
odcięciu jest obracany o 90°, w celu pionowego ustawie¬
nia włókien. Pewna ilość pasków zostaje następnie przy¬
klejona do płyty okładzinowej z materiału sztywnego,
tworząc tym samym płytę z włókna mineralnego o pro¬
stopadłym ułożeniu włókien.

Znany jest również sposób wytwarzania płyt izolacyj¬
nych z włókien mineralnych o prostopadłym ułożeniu
włókien polega na ułożeniu kilku płyt z włókna mineral¬
nego w kasecie i ich ściśnięciu. Płyty są ustawione w
kasecie wkierunku prostopadłymdo powierzchni kasety,
tworząc tym samym nową powierzchnię o prostopadłym
ustawieniu włókien.

Do tej powierzchni zostaje przyklejona płyta okładzi¬
nowa z materiału sztywnego. Pakiet płyt zostaje odcięty
w odpowiedniej odległości od płyty okładzinowej, rów¬
nolegle do powierzchni tej płyty. Powstaje w ten sposób
płyta z włókna mineralnego o prostopadłym ułożeniu
włókien.

W obu znanych sposobach płyty z włókna mineralnego
mogą być tylko uformowane na powierzchni płyty okła¬

dzinowej, do której są przyklejone paski z włókna
mineralnego.

Istota wynalazku polega na uformowaniu pakietu ze
sklejonych powierzchniami płyt z włókna mineralnego,
pokryciu pakiegu ze sklejonych płyt z włókna mineral¬
nego folią termokurczliwą ogrzaniu oraz ochłodzeniu, a
następnie pocięciu pakietu prostopadle do ułożenia włó¬
kien. Powstają w ten sposób płyty ze sklejonych ze sobą
pasków z włókna mineralnego o pionowym (porstopad-
łym do powierzchni) ułożeniu włókien. Folia termokur¬
czliwa tworzy opaskę płyty, zabezpieczającą przed
odklejeniem się pojedynczych pasków.

Otrzymana sposobem według wynalazku płyta z włó¬
kna mineralnego o prostopadłym do jej powierzchni
ustawieniu włókien nie posiada okładziny. Posiada tym
samym szerszy zakres zastosowania, gdyż można ją sto¬
sować w zależności od potrzeb jako samoistną lub też
naklejać na różne powierzchnie, między innymi ścian,
sufitów czy innych elementów budowlanych, ewentual¬
nie naklejać na różne okładziny.

Przykład. Płyty izolacyjne z włókna mineralnego są
powlekane klejem. Z powleczonych klejem płyt zostaje
uformowany stos.

W wyniku uformowania stosu otrzymuje się blok skle¬
jonych płyt z włókna mineralnego. Blok ten zostaje
obciągnięty folią termokurczliwą i ogrzany oraz ochło¬
dzony, tak, że folia termokurczliwa obciąga ściśle blok na
obwodzie sklejonych płyt. Następnie blok zostaje pocięty
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na płyty izolacyjne o prostopadłym ułożeniu włókien w
stosunku do powierzchni płyty. Ohwód ptyty jest oto¬
czony folią termokurczliwą.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób wytwarzania płyt izolacyjnych z włóknistych
materiałów mineralnych o prostopadłym do powierzchni

płyty ułożeniu włókien polegający na uformowaniu
bloku z płyt z włókien mineralnych i pocięciu na płyty
dowolnej grubości, znamienny tym, że płyty tworzące
blok są ze sobą sklejone, a następnie blok zostaje obciąg¬
nięty folią termokurczliwą, podgrzany, a po ochłodzeniu
pocięty na pojedyncze płyty o prostopadłym ułożeniu
włókien do powierzchni płyty.
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